
2 長薬発第 547 号 

令和 2 年 9 月 1 日 

 

地域薬剤師会長  様 

同 薬局部会長  様 

 

長野県薬剤師会 

会長 日野 寛明 

 

 

「薬局内における新型コロナウイルス感染症対策チェックシート【第二版】」 

の作成について 

 

 平素、本会の運営に際しまして、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記について、日本薬剤師会から別添のとおり通知がありました。 

「薬局内における新型コロナウイルス感染症対策チェックシート【第一版】」につき

ましては、薬局の「新型インフルエンザ等発生時における事業継続計画」（作成例）の

一部改訂の補足資料として作成され、令和2年4月21日付 2長薬発第97号でお知らせし

たところですが、今般、新型コロナウイルス感染症対応等への長期化や「新型コロナウ

イルス感染症等感染防止対策実施薬局 みんなで安心マーク」の発行等を踏まえ、各薬

局での感染防止対策の更なる点検に資するよう、「薬局内における新型コロナウイルス

感染症対策チェックシート【第二版】」が作成されました。 

つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、貴会(部会)会員にご周知くださいます

よう、よろしくお願いいたします。 

本チェックシートは、みんなで安心マーク申請時に必須の自己確認ツールとされてお

りますのでお含みおき下さい。 

なお、「新型コロナウイルス感染症等感染防止対策実施薬局 みんなで安心マーク」

の発行に関しましては、別途通知でご案内いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

長野県薬剤師会 
担当：保険医療課 中島・大塚・桐山 
〒390-0802 松本市旭 2-10-15 
℡0263-34-5511 FAX0263-34-0075  
E-mail：hoken3@naganokenyaku.or.jp 








